ПРОЕКТ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРАКТА № ________

пос. Богородское                                                                                 «____» _______________ 2010 г.

Муниципальное учреждение «Физкультурно-оздоровительный комплекс «ЛОТОС», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Директора Майоровой Галины Сергеевны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и ____________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице _______________________________________________, действующего на основании ___________________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», в соответствии с законодательством Российской Федерации, заключили настоящий контракт о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя осуществление следующих работ для муниципальных нужд муниципального учреждения «Физкультурно-оздоровительного комплекса «ЛОТОС»:
· выполнение работ по ремонту систем кондиционирования и вентиляции в                      МУ «ФОК «ЛОТОС» городского поселения Богородское Сергиево-Посадского района Московской области.
1.2. Выполнение работ осуществляется в соответствии с техническим заданием, являющимся неотъемлемой частью настоящего контракта, согласно Приложению № 1.

1.3. Выполняемые работы, предусмотренные настоящим контрактом, должны соответствовать требованиям строительных норм и правил, стандартов и технических условий.

1.4. Настоящий контракт составлен на основании протокола заседания единой комиссии по рассмотрению и оценки котировочных заявок от ________________ № ______.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Заказчик:

2.1.1. Поручает Исполнителю выполнение работ для муниципальных нужд муниципального учреждения «Физкультурно-оздоровительного комплекса «ЛОТОС» в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим контрактом.
2.1.2. Обязуется передать Исполнителю документацию и информацию, необходимые для выполнения муниципального заказа на выполнение работ для муниципальных нужд муниципального учреждения «Физкультурно-оздоровительного комплекса «ЛОТОС».
2.1.3. Консультирует Исполнителя по вопросам выполнения муниципального заказа.

2.1.4. Обеспечивает оплату выполненных работ, в соответствии с гл. 4 настоящего контракта.

2.1.5. В случае полного или частичного невыполнения условий настоящего контракта по вине Исполнителя вправе требовать у него соответствующего возмещения.

2.1.6. Осуществляет контроль за исполнением настоящего контракта Исполнителем в пределах своих полномочий.

2.2. Исполнитель:

2.2.1. Обязуется выполнить работы для муниципальных нужд муниципального учреждения «Физкультурно-оздоровительного комплекса «ЛОТОС» в объеме, сроки и надлежащего качества, предусмотренные настоящим контрактом.
2.2.2. Самостоятельно приобретает материальные ресурсы, необходимые для исполнения настоящего контракта.

2.2.3. Обязуется соблюдать правила по технике безопасности, охране окружающей среды, производственной санитарии и гигиены, противопожарной безопасности во время проведения работ.

2.2.4. Вправе запрашивать и получать в установленном порядке у Заказчика документацию и информацию, необходимые для выполнения муниципального заказа.

2.2.5.  Консультирует Заказчика по вопросам выполнения муниципального заказа.

2.2.6. Вправе получать консультации у Заказчика по вопросам выполнения муниципального заказа на выполнение работ для муниципальных нужд муниципального учреждения «Физкультурно-оздоровительного комплекса «ЛОТОС».

2.2.7. Вправе получать оплату за выполненные работы, в соответствии с гл. 4 настоящего контракта.

2.2.8. В случае полного или частичного невыполнения условий настоящего контракта по вине Заказчика вправе требовать у него соответствующего возмещения.

3. ПОРЯДОК СДАЧИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

3.1. При завершении выполнения работ Исполнитель представляет Заказчику два экземпляра подписанного Исполнителем акта выполненных работ.

3.2. Заказчик в течение трех дней со дня получения акта выполненных работ обязан направить Исполнителю один экземпляр подписанного Заказчиком акта выполненных работ или мотивированный отказ.

3.3. В случае несоответствия выполненных работ условиям технического задания Стороны обязаны составить акт с перечнем дефектов и необходимых работ по их устранению. Указанные претензии должны быть предъявлены Заказчиком в течение трех дней со дня получения им акта выполненных работ. Исполнитель обязан произвести работы по устранению дефектов без дополнительной оплаты.

3.4. Если при сдаче работ будет выявлена необходимость исправления работ с изменением отдельных условий технического задания, то по требованию Заказчика указанные работы производятся Исполнителем на основании дополнительного соглашения между ними с указанием срока и стоимости выполнения указанных работ.

4. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Цена контракта составляет: ____________________________________________________ (_________________________________________________рублей ____ копеек), в том числе НДС _______________ руб. _____ коп. (_______________________________________ рублей _____ копеек).
4.2. Заказчик осуществляет предварительную оплату в размере 50 % от стоимости работ не позднее 10 дней с момента подписания настоящего контракта.

4.3. Окончательные расчеты за выполненные работы осуществляются путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, после предоставления Исполнителем счета, счета-фактуры и акта выполненных работ, подписанных Заказчиком и Исполнителем, в течение десяти рабочих дней.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Исполнитель по требованию Заказчика своими силами и за свой счет в срок, согласованный с Заказчиком, обязан устранить дефекты работ, допущенные по вине Исполнителя.

5.2. В случае неустранения указанных дефектов в согласованный Сторонами срок Исполнитель уплачивает Заказчику неустойку в размере 1 % стоимости работ, подлежащих исправлению.
5.3. В случае прекращения выполнения работ, предусмотренных настоящим контрактом, по вине Заказчика, последний обязан возместить Исполнителю фактически произведенные затраты.

5.4. В случае прекращения выполнения работ, предусмотренных настоящим контрактом, по вине Исполнителя, последний обязан возместить Заказчику понесенные им убытки.

5.5. Применение штрафных санкций не освобождает Стороны от выполнения принятых ими обязательств.
5.6. В случае возникновения споров Стороны обязуются принять все меры для их разрешения путем договоренности.

5.7. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему контракту Заказчик и Исполнитель несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ НАСТОЯЩЕГО КОНТРАКТА И ПОРЯДОК ВНЕСЕНИЯ В НЕГО ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ
6.1. Срок действия настоящего муниципального контракта устанавливается до полного исполнения сторонами своих обязательств.

6.2. Срок выполнения работ по настоящему муниципальному контракту устанавливается                         с «___» ______________ по «___»______________.

6.3. Настоящий контракт может быть расторгнут досрочно по соглашению Сторон.

6.4. В настоящий контракт по письменному соглашению Сторон могут быть внесены изменения и дополнения в порядке, предусмотренном для заключения настоящего контракта.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

7.1. Все споры, возникающие из настоящего контракта или в связи с ним, которые не могут быть разрешены Сторонами на взаимоприемлемых условиях, разрешаются в соответствии с законодательством РФ в Арбитражном суде Московской области.

8. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

8.1. Ни одна из Сторон не будет считаться ответственной за невыполнение своих обязательств по контракту в той степени, в которой выполнение таких обязательств задерживается или нарушается обстоятельствами форс-мажор. Под форс-мажорными обстоятельствами понимаются стихийные бедствия, война и военные операции любого характера, блокады и другие обстоятельства чрезвычайного характера, которые Стороны не могли предвидеть или предусмотреть в ходе исполнения контракта.

8.2. Каждая из Сторон обязана письменно уведомить другую Сторону о наступлении форс-мажорных обстоятельствах в течение 3 дней с момента наступления таковых.

8.3. Факт возникновения и прекращения обстоятельств форс-мажор должен быть подтвержден соответствующими документами, выданными государственными органами.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. Настоящий контракт составлен в письменной форме в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

10. ПРИЛОЖЕНИЯ К КОНТРАКТУ
10.1. Приложение № 1 – Техническое задание к муниципальному контракту.
11. АДРЕСА, ПОДПИСИ И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ЗАКАЗЧИК:

Муниципальное учреждение «Физкультурно-оздоровительный комплекс «ЛОТОС»
141342, Московская область, Сергиево-Посадский район, п. Богородское, д. 36.

Тел.: (496) 545-35-53

ИНН/КПП 5042056290/504201001

л/с 06000000040

р/с 407038102003211000987 УФК по МО в Отделении 1 Московского ГТУ Банка России г. Москва 705

БИК 044583001

Директор МУ «ФОК «ЛОТОС»

________________________ Г.С. Майорова
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

______________________________________

______________________________________

Юридический адрес: ___________________

_____________________________________

Тел. _____________________

ИНН/КПП _____________/ ______________

р/с ___________________________________

______________________________________

к/с ___________________________________

БИК _________________________________

Руководитель организации

______________________ /______________/

Приложение № 1

к муниципальному контракту

от __________________ № _____

	УТВЕРЖДАЮ:

ЗАКАЗЧИК:

Директор Муниципального учреждения

«ФОК «ЛОТОС»
____________________ Г.С. Майорова

_______________дата
	СОГЛАСОВАНО:

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Руководитель организации

_____________________ /____________/

_______________дата

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ
к муниципальному контракту от _______________________ № ___
на выполнение работ по ремонту систем кондиционирования и вентиляции

в МУ «ФОК «ЛОТОС» городского поселения Богородское

Сергиево-Посадского района Московской области.

	№

п/п
	Наименование

работ
	Наименование

объекта
	Единица

измерения
	Объем

работ

	1.
	Замена теплообменников взрослого и детского бассейнов
	МУ «ФОК «ЛОТОС»

	1.1.
	Демонтаж теплообменника медно-алюмимиевого

	м2
	1

	1.2.
	Монтаж теплообменника медно-алюминиевого

	м2
	1

	1.3.
	Демонтаж воздуховодов из оцинкованной стали толщиной до 1,2 мм и периметром до 4000 мм

	м2
	3,72

	1.4.
	Монтаж воздуховодов из оцинкованной стали толщиной до 1,2 мм периметром до 4000 мм (переход из оцинкованной стали толщиной 0,7 мм)

	м2
	3,72

	2.
	Вставка воздушных клапанов после основных вентиляторов установки П 1

	2.1.
	Прорезка проемов в конструкции из оцинкованной стали до 1,2 мм

	м3
	1,44

	2.2.
	Монтаж клапана воздушного

	м2
	1,6

	3.
	Смесительные регулирующие узлы для установки П 1 и для теплообменников взрослого и детского бассейнов

	3.1.
	Демонтаж трубопроводов диаметром до 2"

	м.п.
	20

	3.2.
	Соединение трубопроводов резьбовое диаметром до 2" – 133 шт., паяное диаметром до 2" – 123 шт.

	шт.
	256

	3.2.1.
	Смесительный регулирующий узел SUMX28

	шт.
	1

	3.2.2.
	Смесительный регулирующий узел SUMX6,3

	шт.
	2

	3.2.3.
	Фланец сварной высотой 30 мм

	м.п.
	38,4

	3.2.4.
	Кран шаровой Bugatti 1/2"

	шт.
	3

	3.2.5.
	Кран шаровой Bugatti 1"

	шт.
	18

	3.2.6.
	Кран шаровой Bugatti 1 1/2"

	шт.
	6

	3.2.7.
	Угол 042 90° ВПхВП

	шт.
	10

	3.2.8.
	Угол 028 90° ВПхВП

	шт.
	12

	3.2.9.
	Хомут высокой нагрузки 1 1/4"

	шт.
	20

	3.2.10.
	Хомут высокой нагрузки 1 "

	шт.
	30

	3.2.11.
	Труба медная 042x1,5

	м.п.
	25

	3.2.12.
	Труба медная 028x1,5

	м.п.
	20

	3.2.13.
	Автоматический воздухоотводчик 1/2"

	шт.
	8

PAGE
1